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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۳۷ سال پیش 

           در روزنامه

 کشف مقادیر زیادی 
مواد شیمیایی در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 9290 که 29 
مرداد ماه 1360 به چاپ رسید در مطلبی 
5 از کشف مقادیر زیادی مواد  در صفحه 
بیرجند  در  سوپرمارکت  یک  از  شیمیایی 
خبر داده است.در این مطلب می خوانیم: 
در  بیرجند  اسلامی  انقلاب  »پاسداران 
خیابان  در  سوپرمارکت  یک  از  بازرسی 
شهدای این شهر مقدار زیادی مواد شیمیایی 

کشف و ضبط کردند. 
روابط عمومی سپاه پاسداران بیرجند اعلام 
کرد در پی گزارشات سازمان اطلاعات36 
میلیونی روز گذشته یک سوپر مارکت در 
بازرسی  مورد  شهر  این  شهدای  خیابان 
مواد  زیادی  مقادیر  آن  طی  و  گرفت  قرار 
شیمیائی کشف گردید. مواد مکشوفه که 
بطورغیرقانونی تهیه شده و بطور مخفیانه در 
اختیار افراد قرار میگرفته احتمالا در ساخت 
سه راهی و کوکتل مولوتف مورد استفاده 
داشته است بر اساس این گزارش تحقیقات 

پیرامون این حادثه ادامه دارد.«

حیدری – شورای اداری استان روز گذشته با خبرهای 
متعددی همراه بود . خبرهایی چون کشف 9 انبار 
احتکار کالا ، آخرین پرداخت ها برای ایجاد اشتغال 
در روستاها ، پیشنهاد ایجاد تالار گفت و گوی سیاسی 

در دانشگاه های استان و پروژه های هفته دولت.
 استاندار در این جلسه بر توسعه و نظام بخشیدن 
فعالیت های آموزش و پرورش استان تاکید کرد و 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام مهر و بازگشایی 
مدارس نیاز است تا هرچه سریع تر موضوع مدیریت 
اداره کل آموزش و پرورش مشخص شود و این موضوع 
در دیدار با وزیر آموزش و پرورش مطرح می شود.  
»مروج الشریعه« همچنین با بیان این که رتبه استان 
در پرداخت تسهیلات پایدار روستایی در کشور رتبه 
خوبی است، افزود: تا کنون 71 میلیارد تومان از 
این تسهیلات پرداخت شده است و هیچ مشکلی 
در تامین منابع مالی نیست و می توان از محل منابع 
بهین  سایت  منابع  جانبه،  چند  های  نامه  تفاهم 
یاب، منابع داخلی بانک ها و ... برای پرداخت 
تسهیلات اشتغال استفاده کرد. وی همچنین خطاب 
به مسئولان دانشگاه های استان هم گفت : خوب 
است که تالارهای گفت و گو در دانشگاه ها ایجاد شود 
و هر دانشگاهی که اولین تالار گفت و گوی سیاسی را 

راه اندازی کند به آن تالار خواهم رفت .
وی همچنین به دیدارش با وزیر نیرو هم اشاره کرد 
و گفت : در این دیدار بر تامین برق و همچنین خرید 
چاه های آب شرب تاکید شد. به گفته وی در این 
دیدار موضوع تامین برق از منابع انرژی تجدید پذیر 
هم پیشنهاد شد. معاون اقتصادی و توسعه منابع 
استاندار هم در این جلسه به موضوع تغییر ساعات 
کاری اداره ها در استان اشاره کرد و گفت: بررسی 

های کارشناسی روی این موضوع انجام شد و به 
زودی ارائه خواهد شد. 

»عابدی« اضافه کرد: اداره ها و نهادهای دولتی دو 
شهرستان نهبندان و طبس که از نظر دما از سایر نقاط 
گرم تر هستند می توانند با هماهنگی فرماندار این 
طرح را ادامه دهند . وی همچنین با اشاره به برگزاری 
جلسات مستمرکارگروه اشتغال اظهار کرد: تاکنون 
شش هزار و 299 نفر در سامانه کارا برای دریافت 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی ثبت نام کرده اند.

به گفته وی تعهد بانک های عامل استان در این زمینه 
پرداخت 71 میلیارد و 600 میلیون تومان به 331 
طرح صنعتی بوده است و با این تسهیلات باید برای 
دو هزار و 185 نفر شغل جدید ایجاد شود که تا کنون 
برای هزار و 74 نفر فرصت شغلی جدید ایجاد شده 
است. به گفته »عابدی« در کارگروه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید استان نیز در سال 97 ، 166 پرونده 
در جلسات بررسی شد که بیشترین مشکلات آن ها 
در زمینه نقدینگی و بانک ها، مالیات و بیمه تامین 
اجتماعی است. وی با بیان این که در ستاد تنظیم 
بازار استان طرح ویژه احتکار و اختفا به خوبی اجرا 
شده است افزود : بر همین اساس 9 انبار احتکار 

998 میلیون تومان کشف شد. معاون  به ارزش 
سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استاندار هم در این 
جلسه از هزینه کرد دو میلیارد و 860 میلیون تومان 
بین 9 دستگاه مرتبط با رفع آسیب های اجتماعی 
در سال 97 خبر داد و گفت: هم اکنون اجرای طرح 
شهری عاری از زباله گرد در مرکز استان در دست 
اقدام است. »اسماعیلی« با تاکید بر این که مدیران 
به موقع باید نارضایتی های مردم را منعکس کنند تا 
برای رفع آن ها اقدام شود، افزود: شایعه های زیادی 
مثل شایعه قطع یارانه در استان مطرح می شود که 
باید مدیران در مجالس و محافلی که شرکت می 
کنند این شایعات را تکذیب کنند. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار هم از افتتاح و بهره برداری از 
972 طرح و پروژه در هفته دولت در استان خبر داد 
و گفت: از این پروژه ها 919 مورد در مرحله افتتاح 
است و 53 پروژه هم کلنگ زنی خواهد شد که با بهره 
برداری از این پروژه ها برای چهار هزار و 9 نفر شغل 
جدید ایجاد می شود. »علوی مقدم« اضافه کرد: در 
هفته دولت امسال 305 پروژه  نیز توسط دهیاری ها 
افتتاح می شود که در مجموع 44 هزار و 283 خانوار 
از خدمات این پروژه ها در استان بهره مند می شوند .

حیدری – عملیات راه اندازی شهرک IT   امسال در 
استان آغاز می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« با اشاره به خشکسالی 
های متوالی بر ضرورت ایجاد صنایع کم آب بر با 
بازدهی بالا تاکید و ایده راه اندازی شهرک IT را 
در این راستا مطرح کرد و از انجام مکاتبات لازم و 
تشکیل اتاق فکری متشکل از مدیران و فعالان حوزه 

IT  و طرح ایده های خوب در این زمینه خبر داد.
»جرجانی« با اشاره به دانش آموخته شدن سالانه 
بیش از 400 نفر در گرایش های مختلف IT  از 
دانشگاه های استان اظهار کرد: برخی از این افراد 

به دلیل نبود امکانات و زیرساخت های این حوزه 
در خراسان جنوبی به دیگر استان ها یا خارج کشور 
می روند این در حالی است که می توان با ایجاد یک 
شهرک IT   در استان علاوه بر جلوگیری ازخروج 
نیروهای تحصیل کرده، ارزش افزوده بسیار بالایی 

در این حوزه ایجاد کرد.
وی یادآور شد: در صورت تحقق این مهم، جوانان 
تحصیل کرده استان را که در زمینه تهیه بازی های 
رایانه ای و موبایلی فعالیت دارند، می توان در این 

شهرک سامان دهی کرد.
»جرجانی« با اشاره به طرح درخواست 15 هکتار 
زمین برای راه اندازی این شهرک در مرکز استان 

تصریح کرد: در این شهرک ایجاد دفاتر تجاری 
برای فعالیت های اقتصادی در این حوزه در نظر 
گرفته شده است.به گفته وی در این زمینه در سه 
نقطه زمین پیشنهاد شده که یکی از این زمین ها در 
دانشگاه بیرجند است و دو قطعه دیگر نیز در حاشیه 
شهر بیرجند قرار دارد و به زودی یکی از این زمین ها 

برای آغاز کار انتخاب خواهد شد.
وی با بیان این که احداث این شهرک حدود 2.5 تا 
سه میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، افزود: عملیات 
احداث این شهرک امسال آغاز و در مدتی کمتر از 
ایجاد سایر شهرک ها و نواحی صنعتی استان پروژه 

اجرا خواهد شد. 

امروز؛ انتخابات نمایندگان استان 
در اتاق اصناف ایران 

مشتاق –انتخابات نمایندگان استان در اتاق اصناف 
ایران امروز در بیرجند برگزار می شود.

رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان 
استناد  به  گفت:  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
دستورالعمل اجرایی ماده 42 قانون نظام صنفی، 
انتخابات نمایندگان استان در اتاق اصناف ایران 
امروز همزمان با سراسر کشور در بیرجند برگزار 

می شود.
به گفته »آریانفر« ، رئیس اتاق اصناف مرکز هر استان 
به عنوان نماینده اتاق اصناف ایران در این انتخابات 

حضور دارد.

از میان خبرها

در جلسه شورای اداری استان مطرح شد:

افتتاح و بهره برداری از ۱۲۷۷پروژه در هفته دولت 

شهرک IT استان امسال کلید می خورد

۱۹5 پایگاه برای جمع آوری نذورات عید قربان

زهرا خسروی-195 پایگاه به منظور جمع آوری نذورات عید قربان در استان فعال می شود.معاون توسعه 
مشارکت های مردمی اداره کل کمیته امداد امام خمینی)ره( از برپایی 195پایگاه ثابت و سیار به منظور 
جمع آوری نذورات قربانی مردم در استان خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 149 مورد 
پایگاه های امدادی و 46 پایگاه مربوط به مراکز نیکوکاری است. »رفیعی« با اشاره به برپایی قربانگاه در 
21 دفتر نمایندگی در اداره های شهرستان ها و بخش های تابعه افزود: همچنین قربانگاه هایی در جوار 
مصلاهای نماز عید قربان با همکاری شهرداری ها، شبکه بهداشت و درمان و ستادهای نماز عید قربان با 
نظارت شبکه دامپزشکی ایجاد خواهد شد. وی با اشاره به هدف گذاری برای برخورداری 31 هزار و 392 
خانواده زیر پوشش این نهاد حمایتی از گوشت قربانی اضافه کرد: اولویت با خانواده های سالمند و دارای 
بیماران صعب العلاج، زنان سرپرست خانوار، ایتام و... است.وی مجموع کمک های نقدی و غیر نقدی 
جمع آوری شده عید قربان سال گذشته را شش میلیارد و 576 میلیون ریال برشمرد و برآورد کرد: امسال 
گوشت 900 گوسفند قربانی در استان جمع آوری و بین نیازمندان توزیع شود. به گفته وی، افراد می توانند 

با مراجعه به پایگاه ها یا روش های آنی پرداخت در این طرح مشارکت کنند.

تدارک ۱۳ برنامه محوری برای روز جهانی مسجد 

13 برنامه محوری برای گرامی داشت روز جهانی مسجد در استان تدارک دیده شد.کارشناس برنامه ریزی 
فعالیت های فرهنگی مساجد تبلیغات اسلامی استان با اعلام این خبر برگزاری همایش روز جهانی مسجد 

را از شاخص ترین برنامه ها برشمرد که امروز برگزار می شود.
به گفته حجت الاسلام »صادقی خواه« بیش از دو هزار و 100 مسجد در استان وجود دارد که در 600 

مسجد برنامه های محوری برگزار می شود.

ارسال ۸.۴ تن شیر از استان 

در چهار ماهه اول امسال هشت هزار و 475 تن شیر به خارج استان ارسال شد.مدیرکل دامپزشکی از 
ارسال هشت هزار و 475 تن شیر گاوداری های استان در چهار ماهه امسال به شهرهای نیشابور، گناباد 
و مشهد مقدس خبر داد.»اصغرزاده« با اشاره به صدور 775 مجوز حمل شیر در استان آمار گاوداری های 
صنعتی و سنتی را 172 مورد برشمرد.به گفته وی در استان 35 هزار رأس گاو و گوساله، 26 هزار شتر و 

یک میلیون و 750 هزار رأس دام سبک و  22 مرکز جمع آوری شیر وجود دارد.

کشف ۱۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در سربیشه
فرمانده انتظامي سربیشه از کشف 10 هزار و 780 لیتر سوخت قاچاق از نوع نفت سفید در این شهرستان 
خبر داد.سرهنگ»احمد کارگر« با اشاره به کشف این محموله قاچاق در بازرسی مأموران انتظامي 

شهرستان از یک دستگاه کامیون بنز از دستگیری یک متهم در این زمینه خبر داد.

خشکسالی در خراسان جنوبی ؛ 6۲ درصد شدید و ۹ درصد بسیار شدید
کاظم حیدری – 62 درصد مساحت خراسان جنوبی درگیر خشکسالی شدید و 9 درصد آن درگیر 
خشکسالی بسیار شدید است. مدیرکل هواشناسی استان از شدت یافتن خشکسالی در استان طی 10 
سال گذشته خبر داد و گفت : در این مدت 29 درصد از مساحت استان تحت تاثیر خشکسالی متوسط ، 
62 درصد تحت تاثیر خشکسالی شدید و 9 درصد نیز تحت تاثیر خشکسالی بسیار شدید قرار گرفته است 
و روز به روز نیز بر شدت آن افزوده می شود. به گفته »خندان رو« بیشترین شدت خشکسالی ها در بشرویه و 

طبس وجود دارد که در این شهرستان ها وسعت خشکسالی بیشتر است.
وی افزود: بارندگی های استان در چهار ماه اول امسال 87 میلی متر بود که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته هشت درصد افزایش داشته است. به گفته وی میانگین بارندگی های استان در بلند مدت 109.4 

میلی متر بوده که در دراز مدت 20 درصد کاهش یافته است.


